
海岸地域バス・越廼地区ルートの運行時刻の修正について（報告） 

 
●海岸地域バス・越廼地区ルート（八ツ俣⇔越廼中学校・スクール混乗便）は、大

味トンネル拡幅工事に伴う片側交互通行規制のため、平成２２年２月～１２月の

期間、臨時ダイヤで運行。 

●交通規制解除に伴い通常ダイヤに戻すにあたり、大味地区から越廼小学校へバス

通学する児童の登校時間に配慮し、上下第１便の運行時刻を下記のとおり修正。 

 ※越廼小学校の始業時刻⇒８：００ 

  最寄バス停である「茱崎」から越廼小学校までは約２５０ｍ（うち約１００ｍは急な坂道）

であることから、バスを降りた児童が余裕を持って登校できるよう、八ツ俣方面第１便の

運行時刻を５分早める。 

  なお、越廼中学校方面第１便の運行時刻についても３分早める。（越廼中学校前バス停での

生徒の降車に要する時間や車両の転回に要する時間等を考慮） 

 
■新ダイヤ（平成２３年１月４日～） 

【越廼中学校方面】             【八ツ俣方面】 

  1 便 2 便 3 便 

越廼中学校前 7:50 15:30 16:20

大味 7:51 15:31 16:21

茱崎入口 7:52 15:32 16:22

茱崎 7:53 15:33 16:23

蒲生 7:54 15:34 16:24

蒲生第２ 7:54 15:34 16:24

蒲生第３ 7:55 15:35 16:25

越廼海水浴場 7:56 15:36 16:26

北山 7:58 15:38 16:28

越前水仙の里 7:59 15:39 16:29

居倉 8:00 15:40 16:30

赤坂 8:02 15:42 16:32

八ツ俣 8:04 15:44 16:34

 1 便 2 便 3 便 

八ツ俣 7:30 15:10 16:00

赤坂 7:32 15:12 16:02

居倉 7:34 15:14 16:04

越前水仙の里 7:35 15:15 16:05

北山 7:36 15:16 16:06

越廼海水浴場 7:38 15:18 16:08

蒲生第３ 7:39 15:19 16:09

蒲生第２ 7:40 15:20 16:10

蒲生 7:40 15:20 16:10

茱崎 7:41 15:21 16:11

茱崎入口 7:42 15:22 16:12

大味 7:43 15:23 16:13

越廼中学校前 7:44 15:24 16:14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■大味トンネル工事以前の通常ダイヤ（平成２１年４月１～平成２２年１月） 

【越廼中学校方面】             【八ツ俣方面】 

   1 便 2 便 3 便 

八ツ俣 7:33 15:10 16:00

赤坂 7:35 15:12 16:02

居倉 7:37 15:14 16:04

越前水仙の里 7:38 15:15 16:05

北山 7:39 15:16 16:06

越廼海水浴場 7:41 15:18 16:08

蒲生第３ 7:42 15:19 16:09

蒲生第２ 7:43 15:20 16:10

蒲生 7:43 15:20 16:10

茱崎 7:44 15:21 16:11

茱崎入口 7:45 15:22 16:12

大味 7:46 15:23 16:13

越廼中学校前 7:47 15:24 16:14

 

  1 便 2 便 3 便 

越廼中学校前 7:55 15:30 16:20

大味 7:56 15:31 16:21

茱崎入口 7:57 15:32 16:22

茱崎 7:58 15:33 16:23

蒲生 7:59 15:34 16:24

蒲生第２ 7:59 15:34 16:24

蒲生第３ 8:00 15:35 16:25

越廼海水浴場 8:01 15:36 16:26

北山 8:03 15:38 16:28

越前水仙の里 8:04 15:39 16:29

居倉 8:05 15:40 16:30

赤坂 8:07 15:42 16:32

八ツ俣 8:09 15:44 16:34

 


